
 

Smlouva o dílo
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen občanský zákoník)

Článek I – Smluvní strany

1. Svazek měst a obcí okresu Karviná
se sídlem:
IČO:
zastoupen:

Poštovní 615/9, 733 01 Karviná, Fryštát
75066611
Ing. Jan Lipner, předseda představenstva
Ing. Lukáš Raszyk, člen představenstva

zástupce ve věcech
technických:
telefon:

RNDr. Česlav Valošek, sekretář Svazku

e-mail:

(dále jen „objednatel“)

2. PUDIS a.s.

Se sídlem: Podbabská 1014/20, Bubeneč, 160 00 Praha 6
Zastoupena: Ing. Martinem Höflerem, předsedou představenstva

Ing. Janem Vlčkem, místopředsedou představenstva
Ing. Lukášem Ježkem, členem představenstva
Mgr. Evou Ďurči, členem představenstva
Ing. Michalem Bláhou, členem představenstva
45272891IČO:

DIČ: CZ45272891
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1458

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace služeb:
Vedoucí/zodpovědný projektant: Ing. Martin Krejčí, tel.:                  , email: 

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů tuto Smlouvu o dílo k veřejné zakázce Vypracování projektové dokumentace
a výkon inženýrské činnosti na akci „Páteřní cyklostezky pohornické krajiny 2030 (POHO2030) II.“.

Článek II – Základní ustanovení

1) Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran v souvislosti s realizací veřejné
zakázky Vypracování projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti na akci „Páteřní cyklostezky
pohornické krajiny 2030 (POHO2030) II.“.

2) Cílem projektu je stavba Páteřní cyklostezky pohornické krajiny 2030 (POHO2030), která je členěna na
dvě trasy: 1) Energostezka a 2) Rovnoběžková trasa. Projekční práce včetně potřebných průzkumů a
zaměření a komplexní inženýrské činnosti k zajištění územního rozhodnutí s nabytím právní moci a
stavebního povolení s nabytím právní moci na akci „Páteřní cyklostezky pohornické krajiny 2030
(POHO2030)“, včetně autorského dozoru musí využít v maximální míře dostupné dotační zdroje a
reflektovat stavební úpravy a opatření stanovené v Investičním záměru „Cyklostezky a cyklotrasy
pohornická krajina“, zpracovaném v březnu 2021, HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o.,
Sokolovská 100/96, 186 00 Praha 8, Kancelář Ostrava, Prokešovo nám. 5, 702 00, IČO: 45797170,
zodpovědný projektant Ing. Martin Krejčí a dokumentace Odhad nákladů dvou páteřních cyklotras
pohornické krajiny 2030, zpracovatel projektové dokumentace: Atelier per partes s.r.o., Francouzská
421/87, 602 00 Brno, IČO: 06968368, zodpovědný projektant Ing. Daniel Matějka, ČKA: A.3 04429, Ing.
Martin Krejčí, ČKAIT ID00 1101379, datum zpracování červen 2021.

3) Smlouva vychází a je plně v souladu se zadávacími podmínkami a nabídkou dodavatele ve výběrovém
řízení k předmětu veřejné zakázky, které předcházelo uzavření této smlouvy.

4) Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní skutečností



 

v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů bez prodlení oznámí
písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou
k tomuto úkonu oprávněny.

5) Zhotovitel prohlašuje, že má sjednanou pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody svou činností na
částku minimálně 20 mil. Kč a zavazuje se, že tuto smlouvu bude mít sjednanou po celou dobu účinnosti
této smlouvy. V případě ukončení sjednané stávající pojistné smlouvy v době realizace díla dle §§ 2803
–
3

2807, občanského zákoníku, je zhotovitel povinen předložit nově sjednanou pojistnou smlouvu do
dnů ode dne účinnosti nové pojistné smlouvy. Zhotovitel předloží objednateli pojistnou smlouvu

nejpozději při podpisu smlouvy o dílo. Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané
smluvní ceně.

6) Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k předmětu plnění této smlouvy.

7) Zhotovitel prohlašuje, že jsou mu ke dni uzavření smlouvy známy ze strany objednatele všechny
skutečnosti potřebné k realizaci předmětu plnění smlouvy a na základě těchto znalostí uzavírá s plnou
odpovědností níže uvedená smluvní ujednání.

Článek III – Předmět plnění

1) Předmětem plnění jsou projekční práce (vypracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí a
projektové dokumentace pro stavební povolení a projektové dokumentace pro provádění stavby) včetně
potřebných průzkumů a zaměření a komplexní inženýrské činnosti k zajištění územního rozhodnutí
s nabytím právní moci a stavebního povolení s nabytím právní moci na akci „Páteřní cyklostezky
pohornické krajiny 2030 (POHO2030)“ na dvou vyhrazených komunikacích pro cyklisty, dále
označovaných jen cyklostezky:

1) Energostezka
2) Rovnoběžková trasa

Obě cyklostezky musí být projekčně odděleny, tzn. budou 3 samostatné projektové dokumentace (DUR,
DSP, DPS) pro každou cyklostezku zvlášť, a tyto cyklostezky budou i samostatně povoleny.

2) Součástí vyhotovení projektové dokumentace bude rovněž řešení požadavků jednotlivých účastníků
řízení, správců inženýrských sítí na zajištění ochrany těchto sítí (uložení do chrániček, úprava poklopů
apod.), příprava a poskytnutí podkladů zadavateli pro uzavření majetkoprávních vztahů včetně přípravy
smluvních vztahů. Včetně informování majitelů sousedních pozemků o probíhajícím řízení, aby se
předešlo vznášení jejich námitek v procesu povolení stavby, zajištění souhlasů sousedů, včetně
případných projektů přeložek sítí vyvolaných stavbou.

3) Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zpracovat příslušné dokumenty v rozsahu dle tohoto článku
a zadání objednatele v dohodnuté lhůtě. Zhotovitel se zavazuje na vlastní náklady a s použitím vlastních
prostředků zabezpečit v dohodnuté lhůtě řádné zpracování předmětu díla.

Předmětem této smlouvy je následující rozsah prací:

• projekční práce včetně potřebných průzkumů a zaměření a komplexní inženýrské činnosti k zajištění
územního rozhodnutí s nabytím právní moci a stavebního povolení s nabytím právní moci na akci
„Páteřní cyklostezky pohornické krajiny 2030 (POHO2030)“, včetně autorského dozoru musí využít
v maximální míře dostupné dotační zdroje a reflektovat stavební úpravy a opatření stanovené
v Investičním záměru „Cyklostezky a cyklotrasy pohornická krajina“, zpracovaném v březnu 2021,
HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o., Sokolovská 100/96, 186 00 Praha 8, Kancelář Ostrava,
Prokešovo nám. 5, 702 00, IČO: 45797170, zodpovědný projektant Ing. Martin Krejčí a dokumentace
Odhad nákladů dvou páteřních cyklotras pohornické krajiny 2030, zpracovatel projektové
dokumentace: Atelier per partes s.r.o., Francouzská 421/87, 602 00 Brno, IČO: 06968368,
zodpovědný projektant Ing. Daniel Matějka, ČKA: A.3 04429, Ing. Martin Krejčí, ČKAIT ID00
1101379, datum zpracování červen 2021

• součástí vyhotovení projektové dokumentace bude rovněž řešení požadavků jednotlivých účastníků
řízení, správců inženýrských sítí na zajištění ochrany těchto sítí (uložení do chrániček, úprava
poklopů apod.), příprava a poskytnutí podkladů zadavateli pro uzavření majetkoprávních vztahů
včetně přípravy smluvních vztahů. Včetně informování majitelů sousedních pozemků o probíhajícím
řízení, aby se předešlo vznášení jejich námitek v procesu povolení stavby, zajištění souhlasů
sousedů, včetně případných projektů přeložek sítí vyvolaných stavbou

Smlouva o dílo Strana 2



 

Výstupem prací bude:

a) Průzkumné a přípravné práce – polohopisné a výškopisné zaměření staveniště stavby. Bude
provedeno geodetické zaměření dotčeného území. Výsledkem bude účelová mapa dotčeného
území v měřítku nutném ke zpracování projektových dokumentací.
Inženýrsko-geologický a hydrogeologický průzkum bude proveden v rozsahu nutném ke zpracování
projektových dokumentací na základě odborného posouzení zhotovitele, minimálně ke zjištění
základových a vsakovacích podmínek v území staveniště, zejména v místech v místech umístění
nějakých mostků přes vodoteče či jiné překážky, není třeba dělat plošně.
Dále pak veškeré ostatní přípravné práce, služby či zajištění všech podkladů, rozborů, zkoušek,
map, průzkumů či ostatních dokumentů a dokladů nutných pro zpracování projektových
dokumentací vymezených v bodech b), c) a d).

b) Dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění liniové stavby (DÚR) Projektové dokumentace
jsou zpracovány podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění
pozdějších předpisů, bližší specifikace je ve vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve
znění pozdějších předpisů, a vyhlášce č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové
dokumentace dopravních staveb, ve znění pozdějších předpisů. Projektové dokumentace musí
respektovat požadavky na stavby pozemních komunikací a veřejného prostranství stanovené
vyhláškou č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové
užívání staveb. Která bude mj. obsahovat

o

o

o

Výškopis a polohopis staveniště
Dopravní řešení
Dokumentace bude zpracována v tištěné formě 6 paré a předána zadavateli také
v elektronické podobě na CD/DVD/USB nosiči, provedení ve formátu .doc, .xls, .pdf, .dwg,
.jpg, .mpeg – grafické a datové výstupy

c) Dokumentace pro stavební povolení (DSP) Projektové dokumentace jsou zpracovány podle
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů,
bližší specifikace je ve vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších
předpisů, a vyhlášce č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních
staveb, ve znění pozdějších předpisů. Projektové dokumentace musí respektovat požadavky na
stavby pozemních komunikací a veřejného prostranství stanovené vyhláškou č. 398/2009 Sb., o
obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Která bude mj.
obsahovat:

o Dokumentace bude zpracována v tištěné formě 6 paré a předána zadavateli také
v elektronické podobě na CD/DVD/USB nosiči, provedení ve formátu .doc, .xls, .pdf, .dwg,
.jpg, .mpeg – grafické a datové výstupy

d) Dokumentace pro provádění stavby (DPS) Projektové dokumentace jsou zpracovány podle
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů,
bližší specifikace je ve vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších
předpisů, a vyhlášce č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních
staveb, ve znění pozdějších předpisů. Projektové dokumentace musí respektovat požadavky na
stavby pozemních komunikací a veřejného prostranství stanovené vyhláškou č. 398/2009 Sb., o
obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Podle úplného
znění vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební
práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, v platném znění

o Projektová dokumentace bude zpracována v tištěné formě 6 paré a předána zadavateli také
v elektronické podobě na CD/DVD/USB nosiči, provedení ve formátu .doc, .xls, .pdf, .dwg,
.jpg, .mpeg – grafické a datové výstupy

o Včetně plánu přípravy a zajištění opětovného použití, recyklace nebo jiných druhů
materiálového využití nikoli nebezpečného stavebního a demoličního odpadu vzniklého na
staveništi, tzn. konkrétní plán přípravy nejméně 70 % (hmotnostních) nikoli nebezpečného
stavebního a demoličního odpadu (s výjimkou v přírodě se vyskytujících materiálů
uvedených v kategorii 17 05 04 na evropském seznamu odpadů stanoveném rozhodnutím
Komise 2000/532/ES) vzniklého na staveništi k opětovnému použití, recyklaci nebo jiným

Smlouva o dílo Strana 3



 

druhům materiálového využití, včetně zásypů, při nichž jsou jiné materiály nahrazeny
odpadem.

o Součástí prací je rovněž spolupráce zhotovitele s objednatelem při výběru zhotovitele stavby
(zadávací řízení na výběr zhotovitele stavby), zejména za účelem vyjasnění případných
nejasností, dodatečných dotazů, a změn oproti projektu pro provádění stavby a výkazů
výměr. Součástí plnění této částí je součinnost zhotovitele při práci a jednání hodnotící
komise zadávacího řízení na výběr zhotovitele stavby, spočívající zejména v případném
členství v hodnotící komisi, a případném vypracování odborných stanovisek projektanta k
posouzení a hodnocení nabídek, pokud to bude zadavatelem v konkrétním případě
vyžadováno.

e) Oceněné položkové rozpočty pro veřejnou zakázku podle úplného znění vyhlášky č. 169/2016 Sb.,
o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací,
dodávek a služeb s výkazem výměr, v platném znění, a to včetně profesí.

o

o

o

o

o

v aktuální cenové hladině RTS nebo URS
s průzkumem trhu u vlastních položek
bez použití hodinových sazeb či ceny odhadem
bez použití agregovaných položek
rozpočty budou členěné dle podmínek Integrovaného regionálního operačního programu
(IROP) 2021-2027, 66. výzva IROP – Infrastruktura pro cyklistickou dopravu - SC 6.1 (ITI),
na přímé výdaje na hlavní část projektu, přímé výdaje na doprovodnou část projektu,
nepřímé náklady, nezpůsobilé výdaje – podrobnosti viz https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-
2027/vyzvy/66vyzvairop

o rozpočty budou včetně položek na přípravu a zajištění opětovného použití, recyklace nebo
jiných druhů materiálového využití nikoli nebezpečného stavebního a demoličního odpadu
vzniklého na staveništi, tzn. konkrétní plán přípravy nejméně 70 % (hmotnostních) nikoli
nebezpečného stavebního a demoličního odpadu (s výjimkou v přírodě se vyskytujících
materiálů uvedených v kategorii 17 05 04 na evropském seznamu odpadů stanoveném
rozhodnutím Komise 2000/532/ES) vzniklého na staveništi k opětovnému použití, recyklaci
nebo jiným druhům materiálového využití, včetně zásypů, při nichž jsou jiné materiály
nahrazeny odpadem.

o

o

rozpočty budou zpracovány samostatně pro jednotlivé cyklostezky (1) Energostezka a 2)
Rovnoběžková trasa) dle obcí, kterými cyklostezka prochází
ve formátu .pdf a samostatně předložen v elektronickém výstupu ze softwaru pro
rozpočtování. Doporučené elektronické formáty jsou .unixml, .rts, .xc4, .utf, StavData a
jakýkoliv excelovský soubor, který je přímým výstupem softwaru pro rozpočtování.

f) Soupis prací včetně výkazů výměr (slepé rozpočty pro výběr zhotovitele) podle úplného znění
vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce
a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, v platném znění.

o soupisy prací budou členěné dle podmínek Integrovaného regionálního operačního
programu (IROP) 2021-2027, 66. výzva IROP – Infrastruktura pro cyklistickou dopravu - SC
6.1 (ITI), na přímé výdaje na hlavní část projektu, přímé výdaje na doprovodnou část
projektu, nepřímé náklady, nezpůsobilé výdaje podrobnosti viz
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/66vyzvairop

–

o soupisy prací budou včetně položek na přípravu a zajištění opětovného použití, recyklace
nebo jiných druhů materiálového využití nikoli nebezpečného stavebního a demoličního
odpadu vzniklého na staveništi, tzn. konkrétní plán přípravy nejméně 70 % (hmotnostních)
nikoli nebezpečného stavebního a demoličního odpadu (s výjimkou v přírodě se
vyskytujících materiálů uvedených v kategorii 17 05 04 na evropském seznamu odpadů
stanoveném rozhodnutím Komise 2000/532/ES) vzniklého na staveništi k opětovnému
použití, recyklaci nebo jiným druhům materiálového využití, včetně zásypů, při nichž jsou
jiné materiály nahrazeny odpadem.

o

o

soupisy prací budou zpracovány samostatně pro jednotlivé cyklostezky (1) Energostezka a
2) Rovnoběžková trasa) dle obcí, kterými cyklostezka prochází
ve formátu .pdf a samostatně předložen v elektronickém výstupu ze softwaru pro
rozpočtování. Doporučené elektronické formáty jsou .unixml, .rts, .xc4, .utf, StavData a
jakýkoliv excelovský soubor, který je přímým výstupem softwaru pro rozpočtování.

Smlouva o dílo Strana 4



 

g) Inženýrská činnost vedoucí k získání stavebního povolení
o

o

Zajištění a koordinování vyjádření, stanovisek a posudků dotčených orgánů
Zajištění a koordinování vyjádření, stanovisek a posudků správců sítí a dalších účastníků
řízení

o

o

Řešení všech majetkoprávních záležitostí (bez uzavírání smluv)
Zastupování stavebníka při nezbytném zajištění rozhodnutí o umístění liniové stavby a
povolení stavby

o Platba správních poplatků za objednatele a tyto bude dodavatel objednateli
refakturovat dle skutečnosti

h) Autorský dozor během realizace stavby

Autorský dozor bude prováděn po celou dobu realizace stavby. Bude zahájen ihned na písemnou výzvu
zadavatele a ukončen v okamžiku, kdy bude v souladu se stavebním zákonem možné započít s trvalým
užíváním stavby. V rámci výkonu autorského dozoru bude vybraný dodavatel zabezpečovat zejména:

o sledování a zajištění souladu dokumentace pro provádění stavby s potřebou zřízení
dočasných objektů zařízení staveniště, poskytování vysvětlení nutných k vypracování
výrobní dokumentace zhotoviteli stavby,

o

o

o

účast na předání staveniště zhotoviteli stavby,
účast na vybraných kontrolních dnech stavby,
kontrola dodržení projektu s přihlédnutím na podmínky určené stavebním povolením s
poskytováním vysvětlení potřebných pro plynulost výstavby, a to všem dotčeným
účastníkům stavby,

o posuzování návrhů zhotovitelů na změny a odchylky v částech projektů zpracovávaných
zhotovitelem díla z pohledu dodržení technicko-ekonomických parametrů stavby, dodržení
lhůt výstavby, případně dalších údajů a ukazatelů,

o

o

vypracování potřebných detailů pro upřesnění realizace stavebních výkonů,
vyjádření k případným požadavkům na větší či menší množství výrobků a výkonů oproti
projednávané dokumentaci, včetně vypracování kontrolních rozpočtů na tyto práce,
sledování postupu výstavby z technického hlediska a z hlediska časového plánu stavby,
spolupráce s koordinátorem bezpečnosti práce,
spolupráce s TDI při průběžném sestavování kontrolních nákladů stavby,
účast na odevzdání a převzetí stavby nebo její části, včetně účasti při komplexním
vyzkoušení, tj. při provedení předepsaných zkoušek, revizí, testů,

o

o

o

o

o

o

účast na kontrolních prohlídkách stavby a závěrečné kontrolní prohlídce stavby a jednání o
vydání kolaudačního souhlasu,
případně další činnosti přímo či nepřímo související s výkonem autorského dozoru dle § 152
odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)

Objednatel zajistí na svůj náklad:

Právní zajištění případných břemen při umisťování stavby na cizí pozemky•

4) Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy dostatečně seznámil s předmětem plnění, a že
mu nejsou známy žádné překážky, které by mu bránily v řádném provedení sjednaného díla podle této
smlouvy.

Článek IV – Doba, místo plnění a další podmínky plnění

1) Zhotovitel je povinen zabezpečit bezvadné provedení předmětu plnění v následujících termínech:

a) Nejpozději do 480 kalendářních dní od podpisu smlouvy odevzdání vydaného pravomocného
rozhodnutí o umístění liniové stavby stavebním úřadem,

b) Nejpozději do 365 kalendářních dní od vydání pravomocného rozhodnutí o umístění liniové stavby
stavebním úřadem, odevzdání vydaného stavebního povolení s nabytím právní moci stavebním
úřadem,

c) Nejpozději do 300 kalendářních dní od vydání pravomocného rozhodnutí o umístění liniové stavby
stavebním úřadem, odevzdání Dokumentace pro provádění stavby (DPS),

Smlouva o dílo Strana 5



 

d) Nejpozději do 300 kalendářních dní od vydání pravomocného rozhodnutí o umístění liniové stavby
stavebním úřadem, odevzdání oceněných položkových rozpočtů,

e) Nejpozději do 300 kalendářních dní od vydání pravomocného rozhodnutí o umístění liniové stavby
stavebním úřadem, odevzdání soupisu prací včetně výkazů výměr (slepé rozpočty pro výběr
zhotovitele),

f) Inženýrská činnost po dobu poskytování služeb, do vydání stavebního povolení

g) Autorský dozor po dobu realizace stavebních prací (předpoklad roky 2026/2027)

2

3

4

5

6

) Dokončené dílo musí být v těchto termínech předáno objednateli, a to protokolárním předáním a
převzetím díla bez vad a nedodělků, včetně příslušných povolení a vyjádření dotčených orgánů.

) Místem plnění je k.ú. Havířov – město, Dolní Suchá, Prostřední Suchá, Horní Suchá, Karviná – Doly,
Karviná – město, Darkov, Stonava, Doubrava u Orlové, Lazy u Orlové, Orlová, Poruba u Orlové.

) Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za ně zhotoviteli
cenu dle čl. V této smlouvy.

) Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění není plněním nemožným a že tuto smlouvu uzavřely po
pečlivém zvážení všech možných důsledků.

) Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel není osobou odborně způsobilou a není schopen ani při
vynaložení veškeré své odborné péče zkontrolovat při předání a převzetí veškeré údaje díla. Za tohoto
stavu odpovídá zhotovitel za správnost a úplnost díla a nemůže se v budoucnu dovolávat toho, že dílo
bylo objednatelem převzato bez jakýchkoliv výhrad.

7) Zadavatel si vyhrazuje právo změny závazku ze smlouvy, a to analogicky v souladu s § 100 odst. 1
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, takto:

a) V případě, že statutární město Havířov nepřistoupí zadavateli nejpozději do 31.08.2023 ke
spolufinancování projektové přípravy cyklostezky 1) Energostezka, o čemž bude objednatel zhotovitele
informovat nejpozději do 04.09.2023, bude rozsah projekčních prací a všech doprovodných a
souvisejících činností dle článku III. snížen o veškeré aktivity a úkony na katastrálním území statutárního
města Havířova (tj. Havířov – město, Dolní Suchá, Prostřední Suchá) a Energostezka skončí v obci
Horní Suchá a cena prací dle článku V. bude snížena o částky uvedené v bodech níže, dle sktruktury
rozpočtu v příloze č. 1:

1

1

1

1

1

1

a) Průzkumné a přípravné prací (mínus)

- cena díla celkem bez DPH: 300.000,- Kč

b) Dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR) a zajištění pravomocného rozhodnutí (mínus)

cena díla celkem bez DPH: 115.385,- Kč-

c) Inženýrská činnost vedoucí k získání územního rozhodnutí (mínus)

cena díla celkem bez DPH: 55.385,- Kč-

d) Dokumentace pro stavební povolení (DSP) a zajištění pravomocného povolení (mínus)

cena díla celkem bez DPH: 138.462,- Kč-

e) Inženýrská činnost vedoucí k získání stavebního povolení (mínus)

cena díla celkem bez DPH: 73.846,- Kč-

f) Dokumentace pro provádění stavby (DPS) (mínus)

cena díla celkem bez DPH: 66.462,- Kč-

Smlouva o dílo Strana 6



 

1g) Oceněné položkové rozpočty (mínus)

Statutární město Havířov

- cena díla celkem bez DPH: 19.200,- Kč

1h) Soupis prací včetně výkazů výměr (slepé rozpočty pro výběr zhotovitele) (mínus)

Statutární město Havířov

- cena díla celkem bez DPH: 9.600,- Kč

Cena snížení celkem za 1a) + 1b) + 1c) + 1d) + 1e + 1f + 1g + 1h) (mínus)
-
-
-

cena celkem bez DPH:
DPH 21 %:
cena     s         DPH         celkem:  

778.340,00 Kč
163.451,40 Kč
941.791,40     K      č  

(slovy: sedm set sedmdesát osm tisíc tři sta čtyřicet korun českých bez DPH).

b) Lhůty plnění platí pouze za předpokladu, že objednatel splní v termínu podle smlouvy povinnost
poskytnout zhotoviteli přiměřenou součinnost pro provádění díla, a že nedojde k prodloužení lhůty
pro poskytování služeb v důsledku provedení takové změny závazku ze smlouvy, která si
prodloužení lhůty objektivně vyžádá nebo k přerušení poskytování služeb z důvodu jiných
objektivních okolností, které si vyžádají přerušení poskytování služeb,

c) Termíny sjednané v čl. IV, odst. 1) smlouvy se prodlužují o dobu prodlení objednatele s
poskytnutím jeho součinnosti nebo o dobu, po kterou budou práce přerušeny z jiných objektivních
okolností, či o dobu pro poskytování služeb v důsledku provedení takové změny závazku ze
smlouvy, která si prodloužení lhůty objektivně vyžádá,

Objednatel je oprávněn, pokud to bude z objektivních důvodů nezbytné, nařídit zhotoviteli přerušení
poskytování služeb. V případě, že provádění díla bude takto pozastaveno z důvodů na straně
objednatele, má zhotovitel právo na prodloužení termínu pro dokončení a předání díla, jakož i
jednotlivých termínů stanovených časovým harmonogramem postupu provedení díla, a to o dobu
pozastavení provádění díla, pokud tomu nebudou bránit jiné okolnosti.

Článek V – Cena a platební podmínky

1) Celková cena díla byla stanovena na základě dohody smluvních stran v souladu s ustanovením § 2
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů na základě cenové nabídky zhotovitele
jako cena závazná, nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady a zisk zhotovitele nutný ke
zpracování díla v souladu s požadavky objednatele a činí:

Nabídková cena za dokumentace, rozpočty a ostatní činnosti

-
-
-

cena celkem bez DPH:
DPH 21%:
cena     s         DPH         celkem:  

4.900.800,00Kč
1.029.168,00Kč
5.929.968,00         K  č  

(slovy: čtyři miliony devět set tisíc osm set korun českých bez DPH).

Hodinová sazba za Autorský dozor při provádění stavby

-
-
-

cena celkem bez DPH:
DPH 21%:
cena     s         DPH         celkem:  

1.000,00 Kč
210,00 Kč

1.210,00     K  č  

(slovy: jeden tisíc korun českých bez DPH).

Dodavatel je plátcem DPH.

Vyplněný položkový rozpočet je přílohou č. 1 této smlouvy.

Smlouva o dílo Strana 7



 

2) Součástí sjednané ceny jsou veškeré náklady a výdaje, které mohou být nezbytné pro řádné a úplné
provedení díla, také veškerá inženýrská činnost nezbytná pro získání příslušných povolení (vč. podání
žádostí, zaplacení veškerých správních poplatků, poplatků za poskytnutí stanovisek organizací apod.),
kromě cen za úkony, které objednatel zajistí na svůj náklad, dle článku III. Zaplacené správní poplatky,
poplatky za poskytnutí stanovisek organizací apod. za objednatele, bude zhotovitel objednateli
refakturovat dle skutečnosti. Součástí ceny je nezbytné geodetické polohopisné a výškopisné zaměření.

3) Tato cena díla je pevná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady na práce nutné
k úspěšnému zhotovení díla ve sjednaném termínu a požadované kvalitě podle této smlouvy a
podmínek objednatele. Případné práce nad rámec ceny díla budou předmětem samostatného
písemného dodatku k této smlouvě.

4) Objednatelem nebudou zhotoviteli poskytovány zálohy.

5) Zhotovitel bude fakturovat dílo po splnění dílčích částí projektu takto:

1) Energostezka

- 1a) Průzkumné a přípravné práce – ve výši 100% částky v rozpočtu, po provedení průzkumných
a přípravných prací a předání veškerých výstupů této aktivity objednateli

- 1b) Dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR) a zajištění pravomocného rozhodnutí – ve výši
50% částky v rozpočtu, po odevzdání kompletní dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR)
objednateli

-

-

-

-

1b) Dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR) a zajištění pravomocného rozhodnutí – ve výši
50% částky v rozpočtu, po předání pravomocného územního rozhodnutí objednateli

1c) Inženýrská činnost vedoucí k získání územního rozhodnutí – ve výši 50% částky v rozpočtu,
po odevzdání žádosti o vydání územního rozhodnutí na stavební úřad

1c) Inženýrská činnost vedoucí k získání územního rozhodnutí – ve výši 50% částky v rozpočtu,
po předání pravomocného územního rozhodnutí objednateli

1d) Dokumentace pro stavební povolení (DSP) a zajištění pravomocného povolení – ve výši
50% částky v rozpočtu, po odevzdání kompletní dokumentace pro stavební povolení (DSP)
objednateli

-

-

-

-

-

-

-

-

1d) Dokumentace pro stavební povolení (DSP) a zajištění pravomocného povolení – ve výši
50% částky v rozpočtu, po předání pravomocného stavební povolení objednateli

1e) Inženýrská činnost vedoucí k získání stavebního povolení – ve výši 50% částky v rozpočtu,
po odevzdání žádosti o vydání stavebního povolení na stavební úřad

1e) Inženýrská činnost vedoucí k získání stavebního povolení – ve výši 50% částky v rozpočtu,
po předání pravomocného stavebního povolení objednateli

1f) Dokumentace pro provádění stavby (DPS) – ve výši 100% částky v rozpočtu, po předání
Dokumentace pro provádění stavby (DPS) objednateli

1g) Oceněné položkové rozpočty – Statutární město Karviná – ve výši 100% částky v rozpočtu,
po předání oceněného položkového rozpočtu

1g) Oceněné položkové rozpočty – Obec Horní Suchá – ve výši 100% částky v rozpočtu, po
předání oceněného položkového rozpočtu

1g) Oceněné položkové rozpočty – Statutární město Havířov – ve výši 100% částky v rozpočtu,
po předání oceněného položkového rozpočtu

1h) Soupis prací včetně výkazů výměr (slepé rozpočty pro výběr zhotovitele) – Statutární město
Karviná – ve výši 100% částky v rozpočtu, po předání soupisu prací včetně výkazů výměr (slepé
rozpočty pro výběr zhotovitele)

-

-

1h) Soupis prací včetně výkazů výměr (slepé rozpočty pro výběr zhotovitele) – Obec Horní
Suchá – ve výši 100% částky v rozpočtu, po předání soupisu prací včetně výkazů výměr (slepé
rozpočty pro výběr zhotovitele)

1h) Soupis prací včetně výkazů výměr (slepé rozpočty pro výběr zhotovitele) – Statutární město

Smlouva o dílo Strana 8



 

Havířov – ve výši 100% částky v rozpočtu, po předání soupisu prací včetně výkazů výměr (slepé
rozpočty pro výběr zhotovitele)

- Autorský dozor – měsíčně dle skutečně odpracovaných hodin za hodinovou sazbu v rozpočtu

2
) Rovnoběžková trasa

- 2a) Průzkumné a přípravné práce – ve výši 100% částky v rozpočtu, po provedení průzkumných
a přípravných prací a předání veškerých výstupů této aktivity objednateli

- 2b) Dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR) a zajištění pravomocného rozhodnutí – ve výši
50% částky v rozpočtu, po odevzdání kompletní dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR)
objednateli

-

-

-

-

2b) Dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR) a zajištění pravomocného rozhodnutí – ve výši
50% částky v rozpočtu, po předání pravomocného územního rozhodnutí objednateli

2c) Inženýrská činnost vedoucí k získání územního rozhodnutí – ve výši 50% částky v rozpočtu,
po odevzdání žádosti o vydání územního rozhodnutí na stavební úřad

2c) Inženýrská činnost vedoucí k získání územního rozhodnutí – ve výši 50% částky v rozpočtu,
po předání pravomocného územního rozhodnutí objednateli

2d) Dokumentace pro stavební povolení (DSP) a zajištění pravomocného povolení – ve výši
50% částky v rozpočtu, po odevzdání kompletní dokumentace pro stavební povolení (DSP)
objednateli

-

-

-

-

-

-

-

-

-

2d) Dokumentace pro stavební povolení (DSP) a zajištění pravomocného povolení – ve výši
50% částky v rozpočtu, po předání pravomocného stavební povolení objednateli

2e) Inženýrská činnost vedoucí k získání stavebního povolení – ve výši 50% částky v rozpočtu,
po odevzdání žádosti o vydání stavebního povolení na stavební úřad

2e) Inženýrská činnost vedoucí k získání stavebního povolení – ve výši 50% částky v rozpočtu,
po předání pravomocného stavebního povolení objednateli

2f) Dokumentace pro provádění stavby (DPS) – ve výši 100% částky v rozpočtu, po předání
Dokumentace pro provádění stavby (DPS) objednateli

2g) Oceněné položkové rozpočty – Statutární město Karviná – ve výši 100% částky v rozpočtu,
po předání oceněného položkového rozpočtu

2g) Oceněné položkové rozpočty – Obec Stonava – ve výši 100% částky v rozpočtu, po předání
oceněného položkového rozpočtu

2g) Oceněné položkové rozpočty – Obec Doubrava – ve výši 100% částky v rozpočtu, po
předání oceněného položkového rozpočtu

2g) Oceněné položkové rozpočty – Město Orlová – ve výši 100% částky v rozpočtu, po předání
oceněného položkového rozpočtu

2h) Soupis prací včetně výkazů výměr (slepé rozpočty pro výběr zhotovitele) – Statutární město
Karviná – ve výši 100% částky v rozpočtu, po předání soupisu prací včetně výkazů výměr (slepé
rozpočty pro výběr zhotovitele)

-

-

-

-

2h) Soupis prací včetně výkazů výměr (slepé rozpočty pro výběr zhotovitele) – Obec Stonava –
ve výši 100% částky v rozpočtu, po předání soupisu prací včetně výkazů výměr (slepé rozpočty
pro výběr zhotovitele)

2h) Soupis prací včetně výkazů výměr (slepé rozpočty pro výběr zhotovitele) – Obec Doubrava –
ve výši 100% částky v rozpočtu, po předání soupisu prací včetně výkazů výměr (slepé rozpočty
pro výběr zhotovitele)

2h) Soupis prací včetně výkazů výměr (slepé rozpočty pro výběr zhotovitele) – Město Orlová –
ve výši 100% částky v rozpočtu, po předání soupisu prací včetně výkazů výměr (slepé rozpočty
pro výběr zhotovitele)

Autorský dozor – měsíčně dle skutečně odpracovaných hodin za hodinovou sazbu v rozpočtu

Smlouva o dílo Strana 9



 

6) Faktury zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat platným právním předpisům ke dni uskutečnění
zdanitelného plnění zejm. zákonu č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a zákonu o účetnictví.
Kromě těchto náležitostí stanovených právními předpisy je účtující strana povinna ve faktuře vyznačit
tyto údaje:
a) číslo smlouvy (pokud existuje) a datum jejího uzavření
b) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo

uzavřené smlouvy),
c) označení banky a čísla účtu, na který musí být placeno,
d) jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,

Přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí díla v počtu a ve formě dle této smlouvy.

) Lhůta splatnosti faktur činí 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli.7

8) Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje
některou náležitost stanovenou v tomto článku smlouvy; ve vrácené faktuře je povinen vyznačit důvod
vrácení. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží znovu
ode dne doručení (předání) opravené faktury. Povinnost splnit peněžitý závazek dle této smlouvy té
které strany je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu té které strany.

9) Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku
s objednatelem užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a
identifikovaných osob. (Pozn.: tento odstavec uvést jen u zhotovitele plátce DPH)

10) Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou splátky faktury proti sjednanému termínu, je povinen
zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši.

11) Nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena za dílo snížena,
a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které v rámci méněprací nebudou
provedeny.

12) Jestliže objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla; dále zjistí-li se při realizaci skutečnosti,
které nebyly v době podpisu smlouvy známy a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na
cenu díla. Náklady na tyto dodatečné práce (vícepráce) budou účtovány podle odpovídajících
jednotkových cen položek a nákladů dle množství odsouhlaseného objednatelem.

Článek VI – Smluvní sankce

1) Nesplněním povinností zhotovitele zhotovit sjednané dílo dle této smlouvy řádně a včas vzniká
objednateli vedle práva na odstoupení od smlouvy také právo na zaplacení smluvní pokuty.

Pokud bude zhotovitel v prodlení proti termínu předání díla dle dílčích bodů dle článku IV., odst. 1, body
a) až e) této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny dílčí části díla
včetně DPH za každý i započatý den prodlení takto:

a) Nejpozději do 480 kalendářních dní od podpisu smlouvy odevzdání vydaného pravomocného
rozhodnutí o umístění liniové stavby stavebním úřadem,

•

•

Smluvní pokuta je vázána na cenu v rozpočtu pod bodem 1b) u Energostezky.

Smluvní pokuta je vázána na cenu v rozpočtu pod bodem 2b) u Rovnoběžkové trasy.

b) Nejpozději do 365 kalendářních dní od vydání pravomocného rozhodnutí o umístění liniové stavby
stavebním úřadem, odevzdání vydaného stavebního povolení s nabytím právní moci stavebním
úřadem,

•

•

Smluvní pokuta je vázána na cenu v rozpočtu pod bodem 1d) u Energostezky.

Smluvní pokuta je vázána na cenu v rozpočtu pod bodem 2d) u Rovnoběžkové trasy.

c) Nejpozději do 300 kalendářních dní od vydání pravomocného rozhodnutí o umístění liniové stavby
stavebním úřadem, odevzdání Dokumentace pro provádění stavby (DPS),

•

•

Smluvní pokuta je vázána na cenu v rozpočtu pod bodem 1f) u Energostezky.

Smluvní pokuta je vázána na cenu v rozpočtu pod bodem 2f) u Rovnoběžkové trasy.

Smlouva o dílo Strana 10



 

d) Nejpozději do 300 kalendářních dní od vydání pravomocného rozhodnutí o umístění liniové stavby
stavebním úřadem, odevzdání oceněných položkových rozpočtů,

•

•

Smluvní pokuta je vázána na cenu v rozpočtu pod bodem 1g) u Energostezky.

Smluvní pokuta je vázána na cenu v rozpočtu pod bodem 2g) u Rovnoběžkové trasy.

e) Nejpozději do 300 kalendářních dní od vydání pravomocného rozhodnutí o umístění liniové stavby
stavebním úřadem, odevzdání soupisu prací včetně výkazů výměr (slepé rozpočty pro výběr
zhotovitele),

•

•

Smluvní pokuta je vázána na cenu v rozpočtu pod bodem 1h) u Energostezky.

Smluvní pokuta je vázána na cenu v rozpočtu pod bodem 2h) u Rovnoběžkové trasy.

2) Prodlení zhotovitele proti termínu předání a převzetí díla sjednaného dle této smlouvy delší než 15 dnů
se považuje za podstatné porušení této smlouvy.

3) Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn domáhat se náhrady škody, která vznikla
porušením povinností zhotovitele i v těch případech, na které se vztahuje smluvní pokuta. Nárok
objednatele na náhradu škody a zaplacení smluvní pokuty není dotčen ani případným odstoupením od
smlouvy. Zhotovitel je dále povinen uhradit objednateli poplatky, sankce, škody a další náklady vzniklé z
důvodů nedodržení podmínek pravomocných rozhodnutí.

4

5

6

7

) Pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny díla na základě faktury dle smlouvy má právo
zhotovitel požadovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení s
placením dlužné částky. Úrok z prodlení objednatel uhradí do 14 dnů od doručení jejího vyúčtování
provedeného zhotovitelem.

) Smluvní strany se dohodly, že sjednané sankce podle této smlouvy – tj. smluvní pokuty
a úroky z prodlení – vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou formou. Ve vyúčtování musí
být uvedeno to ustanovení smlouvy, které k vyúčtování sankce opravňuje a způsob výpočtu celkové
výše sankce.

) Strana povinná se musí k vyúčtování sankce vyjádřit nejpozději do deseti dnů ode dne jeho obdržení,
jinak se má za to, že s vyúčtováním souhlasí. Vyjádřením se v tomto případě rozumí písemné
stanovisko strany povinné. Nesouhlasí-li strana povinná s vyúčtováním sankce, je povinna písemně ve
sjednané lhůtě sdělit oprávněné straně důvody, pro které vyúčtování sankce neuznává.

) Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve stanovené lhůtě, vzniká objednateli vůči zhotoviteli právo
na zaplacení smluvní pokuty za porušení této smluvní povinnosti zhotovitele ve výši 0,1 % z ceny díla
včetně DPH za každý i započatý den prodlení.

8) Pokud závazek provést dílo či jeho část zanikne před jeho řádným ukončením, nezaniká nárok
objednatele na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti zhotovitele.

9) Pohledávku z titulu smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele
za objednatelem z titulu neuhrazené ceny díla či jeho části.

Článek VII – Další smluvní ujednání

1) Zhotovitel odpovídá za kvalitu, řádnost a úplnost provedeného díla.

2) Zhotovitel se zavazuje k řádnému provedení díla v souladu s touto smlouvou, právními předpisy,
technickými normami a příkazy objednatele.

3

4

5

6

) Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době. Zhotovitel může
provést dílo ještě před sjednanou dobou.

) Zhotovitel může pověřit jeho provedením jinou osobu, při provádění díla jinou osobou má zhotovitel
odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.

) Zhotovitel je povinen respektovat a plnit povinnosti či podmínky obsažené ve všech vyjádřeních
vztahujících se k předmětu smlouvy.

) Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo
v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady

Smlouva o dílo Strana 11



 

vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel díla tak neučiní ani
v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému
porušení smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy.

7) Zhotovitel je povinen písemně upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu
věcí převzatých od objednatele nebo příkazů daných mu objednatelem k provedení díla, pokud tak
zhotovitel neučiní, odpovídá za vady díla způsobené použitím nevhodných věcí předaných objednatelem
nebo příkazů daných mu objednatelem.

8

9

1

) Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla, je povinen to bez
odkladu písemně oznámit objednateli a navrhnout mu další postup.

) Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní odbornou způsobilost nebo povolení podle
příslušných předpisů pouze osobami, které příslušné podmínky splňují.

0) Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli výhradní oprávnění k užití díla (PD a další postupy,
které jsou předmětem díla) dle této smlouvy způsoby předpokládanými zákonem č. 121/2000 Sb.,
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský
zákon), ve znění pozdějších předpisů, resp. § 2371 a následně občanského zákoníku a vyplývajícím z
účelu dle této smlouvy, tj.: pro účely, ke kterým je dílo určeno.

11) Zhotovitel je povinen informovat všechny osoby, které se budou podílet na zhotovení díla pro
objednatele, o obsahu a účelu této smlouvy a k čemu bude dílo objednatelem využito, o rozsahu
oprávnění objednatele užívat dílo, jakož i o rozsahu licence udělené zhotovitelem objednateli.

12) Zhotovitel je povinen získat od všech nositelů práv k předmětům ochrany podle autorského zákona, kteří
se budou podílet na zhotovení díla dle této smlouvy nebo jeho části či budou jiným způsobem působit při
plnění této smlouvy, licenci k užití díla nebo jeho části v rozsahu, v jakém tuto licenci uděluje zhotovitel
objednateli dle této smlouvy, a to zejména v neomezeném rozsahu pro účely vyplývající z této smlouvy,
tj. pro účely použití díla k vyhotovení projektové dokumentace na akci „Páteřní cyklostezky pohornické
krajiny 2030 (POHO2030)“ a pro následnou realizaci stavby na základě díla nebo jeho části). Licence
musí zahrnovat též svolení ke zpracování či jiné změně díla nebo jeho části, spojení díla nebo jeho části
s jinými díly či prvky a svolení k poskytnutí oprávnění tvořící součást licence třetí osobě dle § 2363
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“) a k postoupení licence třetí
osobě dle § 2364 občanského zákoníku. Zhotovitel je povinen uhradit nositelům práv odměny za
poskytnutí takových licencí.

13) Zhotovitel je povinen zajistit oprávnění disponovat s dílem nebo jeho částí ve smyslu § 58 odst. 1 a § 59
autorského zákona, tj. upravit svůj vztah ke všem osobám, které se budou podílet na vytvoření díla nebo
jeho části tak, aby tyto nemohly vznášet vůči objednateli žádné oprávněné nároky a požadavky z titulu
autorství, resp. spoluautorství, k dílu nebo jeho části.

14) Zhotovitel poskytuje tímto objednateli výhradní licenci k užití díla nebo jeho části v neomezeném rozsahu
pro účely vyplývající z této smlouvy, tj. pro účely použití díla k vyhotovení projektové dokumentace na
akci „Páteřní cyklostezky pohornické krajiny 2030 (POHO2030)“ a pro následnou realizaci stavby na
základě díla nebo jeho části, a to ke všem způsobům užití díla. Vzhledem k povaze díla a jeho účelu, je
časový rozsah licence neomezen. Smluvní strany se dohodly, že vzhledem k účelu smlouvy, není
zhotovitel oprávněn udělenou licenci vypovědět.

15) Licence zahrnuje též svolení ke zpracování či jiné změně díla nebo jeho části, spojení díla s jinými díly či
prvky a svolení k poskytnutí oprávnění tvořící součást licence třetí osobě a k postoupení licence třetí
osobě dle § 2363 a § 2364 občanského zákoníku.

16) Smluvní strany se dohodly, že objednatel není povinen licenci využít.

17) Cena díla uvedená v článku V. odst. 1 této smlouvy zahrnuje rovněž i odměnu za užití díla k účelu, ke
kterému si nechává objednatel dílo zpracovat, a také odměnu za udělení výhradní licence dle této
smlouvy.

18) V případě, že zhotovitel poruší povinnost uvedenou v tomto článku, odpovídá objednateli za vzniklou
škodu.

19) V případě, že zhotovitel poruší povinnost uvedenou v tomto článku, je objednatel oprávněn požadovat
po zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč za každý případ porušení povinnosti.

Smlouva o dílo Strana 12



 

20) Objednatel je oprávněn v případě potřeby dílo (předmět díla) rozmnožovat a předat je třetím osobám.

21) Vlastníkem zhotovovaného díla je – s ohledem na povahu předmětu plnění – objednatel. Odpovědnost
za škodu na díle nese zhotovitel až do okamžiku převzetí díla objednatelem a podpisu protokolu
o předání a převzetí díla.

22) Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.,
nestanoví-li smlouva jinak. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude zhotoveno v souladu s tuto smlouvou
a podmínkami v ní vymezených, bude způsobilé pro řádné užití díla v souladu s účelem díla za použití
postupů, které odpovídají právním předpisům ČR a normám ČSN, EN a že dílo obsahuje veškeré
náležitosti.

23) Zhotovitel odpovídá za škodu, která objednateli vznikne v důsledku vadně provedeného díla, a to
v plném rozsahu.

Článek VIII – Záruka za jakost

1) Zhotovitel se zavazuje, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude odpovídat této smlouvě,
platné právní úpravě a příslušným technickým normám.

2) Nároky z vad díla se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Odstranění případných vad
bude zhotovitelem provedeno bezodkladně po jejich zjištění objednatelem, nejpozději do 14 dnů
od oznámení vady zhotoviteli, nestanoví-li objednatel jinak.

3) Zhotovitel odpovídá za kvalitní provedení díla, za jeho kompletnost a právní nezávadnost. Zhotovitel
odpovídá za škodu, kterou způsobí objednateli porušením svých povinností dle této smlouvy, jakož i za
škodu, kterou způsobí porušením právních povinností objednateli, a to objektivně.

4) Pokud zhotovitel vady neodstraní ve stanovené lhůtě, může objednatel nechat odstranit veškeré vady
třetí osobou na náklady zhotovitele, které se zhotovitel zavazuje na písemnou výzvu objednatele bez
zbytečného odkladu uhradit. Nárok objednatele na zaplacení smluvní pokuty není ustanovením tohoto
odstavce dotčen.

Článek IX – Závěrečná ustanovení

1) Výsledek činnosti, jež je předmětem díla, není zhotovitel oprávněn poskytnout jiným osobám než
objednateli. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti s plněním této
smlouvy, nebo které jsou obsahem této smlouvy, neposkytne třetím osobám ani je nepoužije v rozporu
s jejich účelem pro své potřeby.

2) Objednatel může od této smlouvy odstoupit vedle případů, které stanoví zákon, rovněž v případě:
-

-

-

že zhotovitel bude v prodlení s předáním i dílčích částí díla bez vad a nedodělků objednateli o
více než 30 dní,
nerespektuje-li zhotovitel při provádění díla pokyny a požadavky objednatele, ani po dvou
upozorněních
poruší-li zhotovitel jinou povinnost stanovenou touto smlouvou, a ač byl na to objednatelem
upozorněn a vyzván ke sjednání nápravy, tuto nápravu nesjednal.

3) Odstoupení od této smlouvy je účinné dnem doručení odstoupení druhé smluvní straně.

4) Objednatel může tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s 14denní výpovědní lhůtou, která začíná
běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

5) Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci
smluvních stran.

6) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru smluv.

7) Smlouva je vyhotovena ve dvou tištěných stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými
zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

8) Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí
osobě.

Smlouva o dílo Strana 13



 

9) Dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o
finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je vybraný dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při
výkonu finanční kontroly.

10) Zhotovitel souhlasí se zveřejněním smlouvy o dílo, včetně všech příloh a dodatků na profilu zadavatele,
podléhá-li tato smlouva povinnosti zveřejnění.

11) Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.
Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním této smlouvy
zajistí objednatel. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č.
340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude
zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to na dobu neurčitou.

12) Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni
nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými
podpisy.

Přílohy

- Příloha č. 1 – Rozpočet

V Karviné dne V Praze dne

…………………………………………….
za objednatele

Ing. Jan Lipner

…………………………………………….
za zhotovitele

Ing. Martin Höfler
předseda představenstva předseda představenstva

…………………………………………….
za objednatele

Ing. Lukáš Raszyk

…………………………………………….
za zhotovitele

Ing. Lukáš Ježek
člen představenstva člen představenstva

Smlouva o dílo Strana 14



Vypracování projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti na akci „Páteřní cyklostezky pohornické krajiny 2030 (POHO2030) II.“

Aktivita nabídková cena v Kč bez DPH DPH 21%
nabídková cena v Kč včetně 

DPH

1a) Průzkumné a přípravné práce 780 000,00 163 800,00 943 800,00
1b Dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR) a zajištění pravomocného rozhodnutí 300 000,00 63 000,00 363 000,00
1c) Inženýrská činnost vedoucí k získání územního rozhodnutí 144 000,00 30 240,00 174 240,00
1d) Dokumentace pro stavební povolení (DSP) a zajištění pravomocného povolení 360 000,00 75 600,00 435 600,00
1e) Inženýrská činnost vedoucí k získání stavebního povolení 192 000,00 40 320,00 232 320,00
1f) Dokumentace pro provádění stavby (DPS) 172 800,00 36 288,00 209 088,00
1g) Oceněné položkové rozpočty 57 600,00 12 096,00 69 696,00

Statutární město Karviná 19 200,00 4 032,00 23 232,00
Obec Horní Suchá 19 200,00 4 032,00 23 232,00
Statutární město Havířov 19 200,00 4 032,00 23 232,00

1h) Soupis prací včetně výkazů výměr (slepé rozpočty pro výběr zhotovitele) 28 800,00 6 048,00 34 848,00
Statutární město Karviná 9 600,00 2 016,00 11 616,00
Obec Horní Suchá 9 600,00 2 016,00 11 616,00
Statutární město Havířov 9 600,00 2 016,00 11 616,00

2 035 200,00 427 392,00 2 462 592,00

2a) Průzkumné a přípravné práce 960 000,00 201 600,00 1 161 600,00
2b Dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR) a zajištění pravomocného rozhodnutí 672 000,00 141 120,00 813 120,00
2c) Inženýrská činnost vedoucí k získání územního rozhodnutí 168 000,00 35 280,00 203 280,00
2d) Dokumentace pro stavební povolení (DSP) a zajištění pravomocného povolení 492 000,00 103 320,00 595 320,00
2e) Inženýrská činnost vedoucí k získání stavebního povolení 240 000,00 50 400,00 290 400,00
2f) Dokumentace pro provádění stavby (DPS) 218 400,00 45 864,00 264 264,00
2g) Oceněné položkové rozpočty 76 800,00 16 128,00 92 928,00

Statutární město Karviná 19 200,00 4 032,00 23 232,00
Obec Stonava 19 200,00 4 032,00 23 232,00
Obec Doubrava 19 200,00 4 032,00 23 232,00
Město Orlová 19 200,00 4 032,00 23 232,00

2h) Soupis prací včetně výkazů výměr (slepé rozpočty pro výběr zhotovitele) 38 400,00 8 064,00 46 464,00
Statutární město Karviná 9 600,00 2 016,00 11 616,00
Obec Stonava 9 600,00 2 016,00 11 616,00
Obec Doubrava 9 600,00 2 016,00 11 616,00
Město Orlová 9 600,00 2 016,00 11 616,00

2 865 600,00 601 776,00 3 467 376,00

4 900 800,00 1 029 168,00 5 929 968,00

1 000,00 210,00 1 210,00

Nabídková cena za dílo celkem (1+2) = Nabídková cena za dokumentace, rozpočty a ostatní činnosti do 
Krycího listu a Smlouvy o dílo

Nabídková cena Hodinová sazba za Autorský dozor = Hodinová sazba za Autorský dozor 

1) Energostezka

1) Energostezka celkem

2) Rovnoběžková trasa

2) Rovnoběžková trasa celkem


	se Stonavou

